ARGUMENTUM. — *S. Nazarius commendatur, quod suis exhortationibus Celsum puerum ad Christum perduxerit.*

Audistis, carissimi fratres, ex lectione Evangelii, quod Dominus Philippum apostolum ad sequendum se vocaverit. Ille autem statim Nathanahalem reperit, ut secum ad Dominum venire hortatus est; quod factum hodiernæ festivitati aptissime convenit; quia sicut apostolus Philippus Nathanahalem vocavit, ita beatus martyr Nazarius Celsum puerum perduxit ad Dominum. Nam et illi aptissime consonat: *Ecce verus Israelita, in quo dolus non est (Joan. 1)*. Solent enim pueri sine dolo et insidiis esse; unde alio in loco Dominus dicit: *Nisi efficiamini sicut parvulus iste, non intrabitis in regnum cœlorum (Matth. xviii)*.

Oportet igitur nos imitari **51** quod hodierna festivitàte colimus, ut quicumque gratia Dei ad Christum vocatus fuerit, alios secum pertrahat et invitet, atque dilectionem proximis suis exhibent sine dolo et sine fraude. Dolus enim est, si quis proximo loquitur in ore, et iram servet in corde. Quod quicumque fecerit, verus Israelita esse non poterit, quia Dominum cernere non merebitur. Nam scriptum est: *Beati pacifici, 52 beati mundo corde, quoniam ipsi Deum vident (Matth. v)*. Interroget unusquisque conscientiam suam, et si a proximo suo verbum læsionis, aut aliam quamlibet suscepti calumniam, pro Dei amore dimittat, et cum S. Nathanahale dignus sit videre cœlum, et angelos Dei ascendentes et descendentes supra Filium hominis. Quod ipse præstare dignetur.

#### SERMO XV.

*De S. Vincentio martyre.*

#### ADMONITIO.

Exscriptum hunc sermonem ex n codice S. Dalmatii inter dubios S. Maximi collocamus, quamvis jam editum habeamus in appendice serm. S. Leonis et S. Augustini; Benedictini enim monachi congr. S. Mauri in præfatione docent, aliquibus in excusis libris Augustino, in aliis Leoni Magno attributum fuisse. Ipsi vero neque uni, neque alteri ascribunt, judicantes ab aliquo auctore Hispano confectum; quemadmodum et Quesnellus in suo monito. Memorati codicis testimonium cum nos non certiores reddat de ejusdem auctore hac in classe admittimus; admonentes tamen puriorem haberi ex codice S. Dalmatii, quo sermones sancti Maximi continentur, quam ex memorata appendice, ut conferentibus utrumque constabit.

ARGUMENTUM. — *Prædicator veritatis Vincentius nec tormentorum vincitur pœnis, nec tenebrosi carceris superatur angustiis. Ejus corpus non a bestiis dilaniatur, non a profundo celatur, sed littori redditur, præconio diffamatur.*

Quantumvis, dilectissimi fratres, gloriosissimas martyrum passiones, quos distincta regionibus loca meruerunt, una eademque fides omnibus indiscreto faciat honore venerabiles; suam etiam sibi in hoc sanctæ venerationis obsequio illi vindicant dignitatem, qui Ecclesiam Dei et præ cæteris documentis exereunt, et patrocinio adjuverunt. Inter quos justè beatum levitam Vincentium, cujus prædicatione et morte incredulis Christum fuisse prædicatum agnovimus, catholicis studiis prædicamus. Qui ut fidelium devotionem Deo commendaret studiosius altiori caritatis